专利代理合同

经友好协商，双方在平等自愿的基础上依据我国《合同法》、《专利法及实施细则》、《专利代理条例》等法律法规，就以下专利事宜达成如下协议：
第1条、 联系方式
	甲方（委托方）：
	乙方（代理方）：上海宣宜专利代理事务所（普通合伙）

	联系人

	联系人
	刘洁瑜

	授权代表

	授权代表
	罗马

	技术联系人

	专利代理人

	电话

	电话
	021-33561908

	传真

	传真
	021-33561912

	手机

	手机
	18583363503

	邮箱

	邮箱
	853656216@qq.com

	网址

	网址
	www.lawsen.org

	地址

	地址
	上海市徐汇区浦北路7号610室

关于联系方式：
1.联系人必须填写全名；
2.电话、邮箱为必填项；
3.任何一方变更联系方式应及时书面通知对方。
由于专利的代理过程中，会涉及大量的资料传递，部分资料的处理具有法定期限。若因联系方式的填写无法及时取得联系，造成的流程延误，由过错方承担责任。甲、乙双方各自承担自己联系方式的填写、核对与变更通知的责任。
第二条、服务内容
	序号
	专利类别
	数量
	委托事项
	代理费
	官费
	专利名称（未确定可不填）
	合计

	1
	发明专利
	1
	专利申请
	4930
	1070
	一种多生境条件下的鱼类抽样方法（暂定）
	6000

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

以上委托项目费用合计金额人民币大写：　           陆仟元整           ￥：     6000
其中代理费用由乙方开具发票。官方费用由乙方代收代缴，乙方收到甲方的官费后，必须在法定期限内缴纳，并将官方开具的发票及时转交甲方。
代理方在未收到委托方应付的所有费用前，有权不履行代理义务。委托方在本合同签订之日起三个工作日内按照下列方式向代理方一次性支付前述费用。
    现金  □        支票  □           POS刷卡  □           银行转账  ☑
户  名：上海宣宜专利代理事务所（普通合伙）
开户行：中国银行上海市浦东分行
帐  号：4559 6761 5423
第三条、甲方的权利和义务：
1.甲方有权要求乙方提供与委托事项有关的案件进展情况。
2.甲方应当就委托事项向乙方出具所需委托书，向专利代理人全面陈述该项专利申请案的技术内容,提供详细的技术交底书,相关附图和有关的资料及证明。甲方应当对申请专利发明创造的新颖性、创造性、实用性负责。在审查期间，乙方在征求甲方意见后，根据审查员的意见修改专利申请文件，答复审查员。发明专利若涉及新颖性、创造性的问题等技术方面的答复，需要另行委托。
3.甲方应当按照本合同约定的时间和方式，将本合同约定的费用支付乙方。若甲方在合同签订后，拒不履行付款义务，则乙方有权向甲方要求赔偿合同金额的15%作为违约金，并按照合同金额的15%支付咨询费与检索费。

第四条、乙方的权利和义务：
1. 乙方应当按照本合同的约定及有关法律规定，及时、合法、有效办理本合同约定的委托事项。
其中包含：
A、专利材料的撰写（请求书、说明书及其摘要、权利要求书、其他附件）；
B、专利申请文件的规范制作，专利申请文件的正确递交；
C、申请过程中就专利局与申请委托人之间文件往来的递送及信息的传达；
D、外观设计、实用新型及发明专利初步审查过程中的答辩、文件修改。

2.乙方应按照甲方提供的申请人和发明人信息提交申请。乙方在申请注册过程中如有任何变更，应事先征得甲方的书面同意。
3.乙方应当自向注册机关提出专利申请后，在申请过程中应及时向甲方提供官方受理通知书。对专利代理过程中出现本合同委托事项以外的情形，乙方应当及时通报甲方，如须乙方着手处理，须有甲方的相应授权或确认。
4.专利代理业务涉及专利局审查的项目，乙方均无法保证其成功。若因乙方原因导致代理工作无法完成或失败，乙方应退还该项目的所有费用。正常流程中的无法完成或失败，所有费用不予退还。
第六条、保密责任
根据《专利法》第19条和《专利代理条例》，做出如下承诺：
 1、乙方不得将所了解的甲方信息和文件泄露给任何第三方，否则依法承担赔偿由此给甲方带来的经济损失。
 2、乙方认可其员工或委托代理人的行为代表乙方意志，如果员工或委托的代理人有违反第1条的泄密行为的，乙方应承担赔偿责任，相关责任人承担连带赔偿责任。乙方承诺将告知其员工或代理人本协议约定之保密事项。
 3、对于甲方因申请专利需要提交乙方的全部资料的原件，除应上缴专利管理部门的以外，在申请工作完成后，乙方均应及时返还甲方。如因乙方保管不善造成资料遗失，乙方须对甲方承担实际损失赔偿责任。
 4、乙方应妥善保管甲方的专利申请档案，非涉案人员不得查阅、摘抄、复制。
 5、甲方与乙方合作过程中，乙方对甲方所知悉和了解的商业秘密也负有保密义务。经调查、甲乙双方共认属于乙方的责任造成甲方的商业秘密泄露，乙方依法承担赔偿由此给甲方带来的全部经济损失。

第七条、工作进度要求：
[bookmark: _GoBack]甲方应当按照乙方要求提供完整的技术交底书，并积极配合乙方工作，乙方收到符合要求的技术交底材料后7-10个工作日内完成申请文件的初稿。初稿完成后，乙方应交由甲方审阅认可，甲方认可后交由乙方递交国家知识产权局，取得专利申请号和《专利受理通知书》。根据国家政策，乙方默认采取电子申请的方式提交，获得电子受理通知书和相应文件。甲方若需要纸制文件，乙方应予以配合。

第八条、其他约定：
1.代理方已采取合理方式提请委托方注意对本合同所有条款作全面准确理解，双方都认可本合同下免除或限制其责任的条款。
2.因本合同而引起的任何纠纷如协商未能达成一致，任何一方均可向对方所在地管辖的法院提起诉讼。若甲方住所不在上海境内，则向乙方所在地管辖的法院提起诉讼。
3.本合同自双方签字盖章后生效。合同一式两份，双方各持一份，具有同等法律效力。
4.本合同未尽事宜，双方另行协商，所达成的条款为本合同的的第九条，与本合同其他条款一样，均为本合同不可分割的一部分。若补充条款与其他条款冲突，以补充条款为准。
第九条、补充条款：无

甲方（盖章）：                                  乙方（盖章）：
授权代表（签字）：                              授权代表（签字）：   罗马
签署日期：                                     签署日期：  2016 年 5 月 23 日